

RCS : GRENOBLE

Code greffe : 3801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de GRENOBLE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1992 B 00298

Numéro SIREN : 384 832 085

Nom ou dénomination : CARRIERES DU VILLARNET

Ce dépôt a été enregistré le 07/07/2022 sous le numéro de dépôt B2022/011774

CARRIERES DU VILLARNET
Société par actions simplifiée

126 CHEMIN DE L'ILE DU PONT 38340 VOREPPE

Comptes annuels au 31/12/2021

CARRIERES DU VILLARNET
ETATS FINANCIERS AU 31/12/2021

Bilan Actif

BILAN-ACTIF	31/12/2021			31/12/2020
	Brut	Amort. / Dépr.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	-	-	-	-
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de développement	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-
Fonds commercial	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	15 000	13 500	1 500	1 500
Avances sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-
TOTAL immobilisations incorporelles	15 000	13 500	1 500	1 500
Terrains	31 437	25 337	6 100	6 100
Constructions	179	179	-	-
Installations techniques, matériel	281 411	281 411	-	-
Autres immobilisations corporelles	3 879	3 879	-	-
Immobilisations en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL immobilisations corporelles	316 905	310 805	6 100	6 100
Participations selon la méthode de mise en équivalence	-	-	-	-
Autres participations	-	-	-	-
Créances rattachées à des participations	20	20	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-
TOTAL immobilisations financières	20	20	-	-
Total Actif Immobilisé (II)	331 925	324 325	7 600	7 600
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En cours de production de biens	-	-	-	-
En cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	586 365	586 365	-	-
Marchandises	-	-	-	-
TOTAL Stock	586 365	586 365	-	-
Avances et acomptes versés sur commandes	-	-	-	-
Clients et comptes rattachés	4 703	3 755	948	13 188
Autres créances	52 040	-	52 040	40 079
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
TOTAL Créances	56 743	3 755	52 988	53 267
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
dont actions propres:	-	-	-	-
Disponibilités	-	-	-	11 878
TOTAL Disponibilités	-	-	-	11 878
Charges constatées d'avance	-	-	-	-
Total Actif Circulant (III)	643 108	590 119	52 988	65 145
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	-	-	-	-
Prime de remboursement des obligations (V)	-	-	-	-
Ecart de conversion actif (VI)	-	-	-	-
Total Général (I à VI)	975 033	914 445	60 588	72 745

CARRIERES DU VILLARNET
ETATS FINANCIERS AU 31/12/2021

Bilan Passif

BILAN-PASSIF	31/12/2021	31/12/2020
Capital social ou individuel dont versé : 94 536	94 536	94 536
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	-	-
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence -	-	-
Réserve légale	-	-
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours : -	1 427 130	1 427 130
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : -	-	-
TOTAL Réserves	1 427 130	1 427 130
Report à nouveau	(1 876 011)	(1 845 300)
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	(43 405)	(30 711)
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	(397 749)	(354 345)
Produit des émissions de titres participatifs	-	-
Avances conditionnées	-	-
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)	-	-
Provisions pour risques	31 500	-
Provisions pour charges	-	31 500
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	31 500	31 500
Emprunts obligataires convertibles	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 774	-
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs : -	389 784	371 884
TOTAL Dettes financières	395 558	371 884
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 800	21 186
Dettes fiscales et sociales	480	2 520
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
Autres dettes	-	-
TOTAL Dettes d'exploitation	31 280	23 706
Produits constatés d'avance	-	-
TOTAL DETTES (IV)	426 838	395 590
Ecart de conversion Passif (V)	-	-
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	60 588	72 745

CARRIERES DU VILLARNET
ETATS FINANCIERS AU 31/12/2021

Compte de Résultat

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2021			31/12/2020
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	-	-	-	-
Production vendue biens	-	-	-	-
Production vendue services	-	-	-	-
Chiffre d'affaires net	-	-	-	-
Production stockée			-	-
Production immobilisée			-	-
Subventions d'exploitation			-	-
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			517	517
Autres produits			10 500	64 800
Total des produits d'exploitation (I)			11 017	65 317
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			-	-
Variation de stock (marchandises)			-	-
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			-	326
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-	-
Autres achats et charges externes			80 626	72 690
Impôts, taxes et versements assimilés			5 441	18 105
Salaires et traitements			-	-
Charges sociales			-	-
Dotations d'exploitation	Dotations aux amortissements		-	-
	Dotations aux provisions		-	-
	Sur actif circulant : dotations aux provisions		-	-
	Pour risques et charges : dotations aux provisions		-	240
Autres charges			-	2 000
Total des charges d'exploitation (II)			86 067	93 361
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			(75 050)	(28 044)
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			-	-
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			-	-
Produits financiers de participations			-	-
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			-	-
Autres intérêts et produits assimilés			-	-
Reprises sur provisions et transferts de charges			-	-
Différences positives de change			-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
Total des produits financiers (V)			-	-
Dotations financières aux amortissements et provisions			-	-
Intérêts et charges assimilées			3 355	2 667
Différences négatives de change			-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
Total des charges financières (VI)			3 355	2 667
RÉSULTAT FINANCIER			(3 355)	(2 667)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			(78 405)	(30 711)

CARRIERES DU VILLARNET

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2021

Compte de Résultat

COMPTE DE RESULTAT (suite)	31/12/2021	31/12/2020
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	-
Produits exceptionnels sur opérations en capital	35 000	-
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	-
Total des produits exceptionnels (VII)	35 000	-
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	-	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	-	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	-	-
Total des charges exceptionnelles (VIII)	-	-
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	35 000	0
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	-	-
Impôts sur les bénéfices (X)	-	-
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	46 017	65 317
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	89 422	96 028
BÉNÉFICE OU PERTE	-43 405	-30 711

CARRIERES DU VILLARNET
Société par actions simplifiée

126 CHEMIN DE L'ILE DU PONT 38340 VOREPPE

N° SIRET : 38483208500029

ANNEXE AUX COMPTES SOCIAUX AU 31/12/2021

(Sauf indication contraire, toutes les informations chiffrées sont exprimées en euro)

- Note 1 - Faits caractéristiques de l'exercice
- Note 2 - Changement de présentation comptable
- Note 3 - Principes comptables et méthodes d'évaluation

Informations sur le bilan

- Note 4 - Mouvements de l'actif immobilisé
- Note 5 - Etat des amortissements
- Note 6 - Dépréciations d'actifs
- Note 7 - Provisions
- Note 8 - Échéances des créances et dettes
- Note 9 - Charges à payer et produits à recevoir
- Note 10 - Comptes de régularisation : Charges et Produits Constatés d'Avance
- Note 11 - Capitaux propres

Informations sur le compte de résultat

- Note 12 - Ventilation du chiffre d'affaires
- Note 13 - Transactions entre parties liées
- Note 14 - Résultat exceptionnel
- Note 15 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

Autres informations

- Note 16 - Engagements financiers donnés et reçus
- Note 17 - Engagements de crédit-bail
- Note 18 - Effectif moyen
- Note 19 - Honoraires des commissaires aux comptes
- Note 20 - Rémunération des dirigeants
- Note 21 - Relations groupe et régime fiscal
- Note 22 - Evénements postérieurs à la clôture de l'exercice
- Note 23 - Tableau des filiales et participations

L'exercice a une durée de douze mois, recouvrant la période du 1er janvier au 31 décembre 2021. Les notes ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Note 1 - Faits caractéristiques de l'exercice

La société n'a pas connu au cours de l'exercice de faits caractéristiques remettant en cause la comparabilité des comptes.

Note 2 - Changement de méthodes comptables

La société n'a pas connu au cours de l'exercice de changement de présentation comptable remettant en cause la comparabilité des comptes.

Note 3 - Principes comptables et méthodes d'évaluation

Les comptes sont établis selon les principes et méthodes du Plan Comptable Général français (Règlement ANC n°2014-03 modifié des nouveaux règlements intervenus depuis) et aux principes généralement admis.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles comprennent principalement les valeurs relatives aux fonds de commerce et aux logiciels informatiques acquis.

Les logiciels informatiques sont amortis sur leur durée d'utilisation.

Les fonds de commerce sont représentatifs du gisement et amortis sur la durée de l'Autorisation Préfectorale.

Par exception, les fonds de commerce représentatifs d'actifs incorporels dont la durée d'utilisation n'est pas déterminable, ne sont pas amortis. Ils font l'objet d'une dépréciation si leur valeur actuelle est inférieure à la valeur nette comptable.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées pour leur coût d'acquisition, constitué du prix d'achat majoré des frais accessoires.

Elles comprennent le tréfonds des terrains de carrières qui correspond à la valeur du terrain hors gisement. Ce dernier n'est pas amorti.

Les amortissements comptables de ces immobilisations sont pratiqués en mode linéaire sur les durées d'utilisation suivantes :

- | | |
|---|-------------|
| • Constructions | 10 à 20 ans |
| • Agencements, installations, voiries, clôtures | 5 à 10 ans |
| • Matériel de carrières, matériel de transport et outillage | 3 à 8 ans |
| • Matériel informatique et de bureau | 3 à 5 ans |

L'amortissement dérogatoire comptabilisé au passif du bilan en provisions réglementées est constitué de l'écart entre l'amortissement comptable et l'amortissement fiscal. Ce dernier est calculé à partir des durées d'usage et du mode dégressif pour les immobilisations qui y donnent droit. Les mouvements affectant les amortissements dérogatoires sont comptabilisés en résultat exceptionnel.

Immobilisations financières

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition, sous déduction éventuelle des provisions pour dépréciation jugées nécessaires, compte tenu de la quote-part des capitaux propres, des perspectives de rentabilité et de plus-values d'actifs de la filiale. Pour permettre de conserver au résultat financier un caractère de résultat courant, les dotations et reprises de provisions sur titres de participation et créances rattachées à ces participations, ainsi que le cas échéant, les pertes sur ces mêmes créances sont inscrites en résultat exceptionnel. L'inscription de ces éléments en charges et produits exceptionnels, où se trouvent normalement inscrites les plus ou moins-values de cessions de titres de participation, rend plus homogène la présentation du compte de résultat.

Stocks

Les stocks de matières premières sont constituées essentiellement des gisements et des frais nécessaires à leur exploitation (notamment les frais de découverte) valorisés au coût d'acquisition.

Les stocks de matières et fournitures sont évalués au coût d'acquisition.

Les stocks de produits finis sont évalués par catégorie de matériaux au coût de production.

Des dépréciations sont constatées si le coût de revient est supérieur à la valeur probable de réalisation.

Le mali technique est affecté aux gisements.

Créances

Les créances sont inscrites au bilan pour leur valeur nominale. Elles font l'objet de dépréciations en cas de risques de non-recouvrement.

Redevances de fortage

Les redevances de fortage sont comptabilisées en charges au fur et à mesure de l'extraction des matériaux. A la clôture, les redevances sont soit affectables aux matériaux extraits et incluses dans les stocks soit non affectables et comptabilisées en charges constatées d'avance.

Provisions pour risques et charges

Une provision est constituée dès lors qu'il existe à la clôture de l'exercice une obligation juridique ou implicite résultant d'événements passés, dont la mesure peut-être estimée de façon fiable et qu'il est probable qu'elle se traduira par une sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente.

Elles concernent notamment :

- des provisions pour remise en état des sites destinées à couvrir les travaux de reconstitution et coûts annexes, incombant à l'entreprise en fin d'exploitation et constituées au fur et à mesure des extractions ;

Plans d'actionnariat salarié

Néant.

Crédits d'impôt

Néant.

Engagements de retraite

Néant.

INFORMATIONS SUR LE BILAN

Note 4 - Mouvements de l'actif immobilisé

La variation des immobilisations, en valeurs brutes, se présente comme suit :

	31/12/2020	Acquisitions	Cessions	Autres Mouvements	31/12/2021
Immobilisations incorporelles	15 000	-	-	-	15 000
Frais de développement	-	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-	-
Fonds commercial	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	15 000	-	-	-	15 000
Avances, acomptes sur immo. incorporelles	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	353 235	-	36 330	-	316 905
Terrains	31 437	-	-	-	31 437
Constructions	179	-	-	-	179
Instal. tech., outillage et mat. industriel	317 741	-	36 330	-	281 411
Autres immobilisations corporelles	3 879	-	-	-	3 879
Immobilisations en cours	-	-	-	-	-
Avances, acomptes sur immo. corporelles	-	-	-	-	-
Immobilisations financières	20	-	-	-	20
Participations évaluées par mise en équivalence	-	-	-	-	-
Autres participations	20	-	-	-	20
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-	-
TOTAL	368 255	-	36 330	-	331 925
<i>Dont apports :</i>					

Note 5 - Etat des amortissements

La variation des amortissements se présente comme suit :

	31/12/2020	Dotations	Reprises	Autres Mouvements	31/12/2021
Immobilisations incorporelles	13 500	-	-	-	13 500
Frais de développement	-	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-	-
Fonds commercial	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	13 500	-	-	-	13 500
Immobilisations corporelles	347 135	-	36 330	-	310 805
Terrains	25 337	-	-	-	25 337
Constructions	179	-	-	-	179
Instal. tech., outillage et mat. industriel	317 741	-	36 330	-	281 411
Autres immobilisations corporelles	3 879	-	-	-	3 879
TOTAL	360 635	-	36 330	-	324 305
<i>Dont apports :</i>					

Les reprises d'amortissements de la période s'expliquent par la cession ou la mise au rebut des actifs correspondants.

Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice

- calculées selon le mode linéaire		- au résultat d'exploitation	
- calculées selon le mode dégressif		- au résultat exceptionnel	
TOTAL		TOTAL	

Note 6 - Dépréciation d'actifs

	31/12/2020	Dotations	Reprises	Autres Mouvements	31/12/2021
Dépréciation immo. incorporelles	-	-	-	-	-
Brevets et droits similaires	-	-	-	-	-
Fonds commercial	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-
Dépréciation immo. corporelles	-	-	-	-	-
Terrains	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-	-
Immo. en cours	-	-	-	-	-
Dépréciation immo. financières	20	-	-	-	20
Participations évaluées par mise en équivalence	-	-	-	-	-
Autres participations	20	-	-	-	20
Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-	-
Dépréciation en-cours et stocks	586 365	-	-	-	586 365
Matières premières & mali technique affecté	-	-	-	-	-
Travaux en cours	-	-	-	-	-
Produits finis	586 365	-	-	-	586 365
Dépréciation comptes de tiers	4 272	-	517	-	3 755
Clients	4 272	-	517	-	3 755
Groupe et associés	-	-	-	-	-
Autres créances	-	-	-	-	-
TOTAL	590 656	-	517	-	590 139

Des dépréciations d'immobilisations corporelles sont constatées si, à l'issue d'un test de dépréciation, la valeur actuelle est inférieure à la valeur nette comptable. La dépréciation ainsi constatée a pour objet de porter la valeur de l'immobilisation à sa valeur actuelle. Le plan d'amortissement est ensuite révisé.

Note 7 - Provisions

	31/12/2020	Dotations	Reprises	Autres Mouvements	31/12/2021
Amortissements dérogatoires	-	-	-	-	-
TOTAL PROVISIONS REGLEMENTEES	-	-	-	-	-

	31/12/2020	Dotations	Reprises	Autres Mouvements	31/12/2021
Provisions à caractère d'exploitation	31 500	-	-	-	31 500
Remise en état des sites - repliement chantiers	31 500	-	-	-	31 500
Médailles du travail	-	-	-	-	-
Autres litiges et risques d'exploitation	-	-	-	-	-
Provisions à caractère financier	-	-	-	-	-
Pertes de change	-	-	-	-	-
Provisions à caractère exceptionnel	-	-	-	-	-
Restructurations	-	-	-	-	-
Risques sur filiales	-	-	-	-	-
Autres risques exceptionnels	-	-	-	-	-
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES	31 500	-	-	-	31 500

Les reprises de provisions pour risques et charges se décomposent comme suit :

	Reprises avec objet	Reprises sans objet
Provisions à caractère d'exploitation	-	-
Remise en état des sites - repliement chantiers	-	-
Médailles du travail	-	-
Autres litiges et risques d'exploitation	-	-
Provisions à caractère financier	-	-
Pertes de change	-	-
Provisions à caractère exceptionnel	-	-
Restructurations	-	-
Risques sur filiales	-	-
Autres risques exceptionnels	-	-
TOTAL	-	-

Note 8 - Échéances des créances et dettes

Créances

	Montant brut	à 1 an au plus	à plus d'1 an
Créances rattachées à des participations	20	20	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients	4 703	4 703	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux	-	-	-
TVA	52 040	52 040	-
Etat et autres collectivités	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-
Débiteurs divers	-	-	-
Charges Constatées d'Avance	-	-	-
TOTAL	56 763	56 763	-

Dettes

	Montant brut	à 1 an au plus	plus d'1 an, 5 ans au plus	à plus de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 774	5 774	-	-
Emprunts et dettes financières divers	389 784	389 784	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	30 800	30 800	-	-
Personnel et comptes rattachés	-	-	-	-
Sécurité sociale et organismes sociaux	-	-	-	-
Etat : impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	-	-	-	-
Etat : autres impôts, taxes assimilées	480	480	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-	-	-
Groupe et associés	-	-	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Produits Constatés d'Avance	-	-	-	-
TOTAL	426 838	426 838	-	-

Note 9 - Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan :

	31/12/2021
Emprunts et dettes financières	691
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 939
Dettes fiscales et sociales	-
Autres dettes	-
TOTAL	27 630

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan :

	31/12/2021
Créances clients et comptes rattachés	-
Autres créances	-
TOTAL	-

Note 10 - Comptes de régularisation : Charges et Produits Constatés d'Avance

	Charges Constatées d'Avance	Produits Constatés d'Avance
Droits de forage	-	
Charges et produits d'exploitation	-	-
Charges et produits financiers	-	-
Charges et produits exceptionnels	-	-
TOTAL	-	-

Note 11 - Capitaux Propres

Le capital social comprend au 31 décembre 2021, 1 818 actions ou parts sociales au nominal de 52 € par action ou part sociale.

L'évolution des capitaux propres au cours de l'exercice 2021 se présente comme suit :

Capitaux propres à l'ouverture	-354 345
Augmentation de capital	
Distribution	
Variation des provisions réglementées	
Subventions d'investissement	
Résultat de l'exercice	-43 405
Capitaux propres à la clôture	-397 749

INFORMATIONS SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Note 12 - Ventilation du Chiffre d'Affaires

Le chiffre d'affaires concerne les activités suivantes :

	31/12/2021
Vente de granulats	-
Transport sur ventes	-
Autres	-
Total	-

Note 13 - Transactions entre parties liées

La société applique le règlement n°2014-03 de l'ANC modifié des nouveaux règlements intervenus depuis, qui précise que les transactions à mentionner en annexe sont celles qui présentent une importance significative et qui n'ont pas été conclues à des conditions normales de marché. De plus, sont exclues, les transactions conclues entre une société mère et sa filiale, ainsi que celles conclues entre deux filiales détenues en quasi totalité par une même société mère.

Ces cas s'appliquent à la société. Par conséquent, aucune information à ce titre n'est présentée.

Note 14 - Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel comprend pour l'essentiel :

	31/12/2021
Produits nets de cession d'immobilisations	35 000
Quotes-parts de subvention d'investissement	-
Amortissements dérogatoires nets	-
Autres	-

Note 15 - Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

L'impôt sur les bénéfices se ventile comme suit :

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	(78 405)	-	(78 405)
Résultat exceptionnel	35 000	-	35 000
Participation	-	-	-
Résultat comptable	(43 405)	-	(43 405)

AUTRES INFORMATIONS

Note 16 - Engagements financiers donnés et reçus

ENGAGEMENTS DONNES	Au profit des		Total
	Entreprises liées	Autres	
Cautions sur marchés			-
Cautions sur engagements financiers			-
Hypothèques et nantissements			-
Garanties solidaires des sociétés de personnes			-
Garanties financières de remise en état de sites			-
Contrats de location simple (hors crédit bail) et forage			-
Indemnités de fin de carrière			-
Autres engagements donnés			-
TOTAL	-	-	-

Garanties solidaires des sociétés de personnes :

Les associés d'une société de personnes sont solidaires et indéfiniment responsables des dettes contractées par ladite société auprès des tiers. L'engagement correspond à la totalité du passif de ces sociétés sous déduction de leur fonds propres et des comptes d'emprunts et comptes courants ouverts au nom des associés. Toutefois, compte tenu de la qualité des partenaires, le risque d'être appelé en garantie au titre de ces engagements est faible.

ENGAGEMENTS RECUS	Accordés par		Total
	Entreprises liées	Autres	
Engagements reçus des établissements financiers			-
Hypothèques et nantissements			-
Autres engagements reçus			-
TOTAL	-	-	-

Note 17 - Engagements de crédit-bail

	Nature d'immobilisation financée par crédit-bail			
	Terrains	Constructions	Autres immo. corporelles	31/12/2021
Valeur d'origine				-
Amortissements cumulés exercices antérieurs				-
Amortissements de l'exercice N				-
Total amortissements théoriques	-	-	-	-
Valeur nette	-	-	-	-
Redevances payées sur ex. antérieurs				-
Redevances payées sur l'exercice N				-
Total redevances payées	-	-	-	-
Redevances à payer : à 1 an au plus				-
Redevances à payer : à + d'1 an et - de 5 ans				-
Redevances à payer : à plus de 5 ans				-
Total redevances restant à payer	-	-	-	-
Valeur résiduelle				-
Montant pris en charge dans l'exercice				-

Note 18 - Effectif moyen

	31/12/2020	31/12/2021
Cadres		
Employés et agents de maîtrise		
Ouvriers		
TOTAL	-	-

Note 19 - Honoraires des Commissaires aux Comptes

Non applicable.

Note 20 - Rémunération des Dirigeants

Les mandataires sociaux ne sont pas directement rémunérés par la société.

Note 21 - Relations Groupe et régime fiscal

Forme juridique et intégration fiscale :

La société est constituée en Société par actions simplifiée.
Elle est membre du groupe d'intégration fiscale Vinci S.A.. La société acquitte sa charge d'impôt comme si elle était imposée séparément.

Société consolidante :

Non applicable.

Note 22 - Evènements postérieurs à la clôture de l'exercice

Néant.

Note 23 - Tableau des filiales et participations

Néant.

CARRIERES DU VILLARNET

Société par actions simplifiée au capital de 94 536 euros
Siège social : 126 Chemin de l'Ile du Pont - 38340 VOREPPE
RCS GRENOBLE 384 832 085

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE **EN DATE DU 24 MAI 2022**

L'an deux mil vingt-deux et le 24 mai,

Le Président de la société a, par les présentes, déclaré qu'il a procédé à une consultation écrite de l'Associé unique conformément à l'article 18 des statuts, en lui adressant :

- L'inventaire de l'actif et du passif de la Société arrêté au 31/12/2021,
- Les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31/12/2021,
- Un bulletin de vote sur lequel figure le texte des résolutions proposées ;

L'Associé unique a répondu à cette consultation écrite par un vote favorable en retournant son bulletin de vote dans les meilleurs délais.

Le Président constate, en conséquence, que les résolutions suivantes sont valablement adoptées :

PREMIERE RESOLUTION **(Approbation des comptes)**

L'Associé unique, ayant pris connaissance de l'inventaire de l'actif et du passif de la Société arrêté au 31/12/2021 et des comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2021, approuve sans réserve, tels qu'ils ont été arrêtés et présentés, les comptes de cet exercice se soldant par une perte de 43 404,92 euros.

Il approuve également les opérations traduites par ces comptes.

L'Associé unique donne en conséquence quitus au Président de l'exécution de son mandat pour l'exercice écoulé.

DEUXIEME RESOLUTION **(Approbation des conventions visées aux articles L227-10 et suivants du code de commerce)**

L'Associé unique constate qu'aucune convention nouvelle n'a été conclue au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021 et entrant dans le champ d'application des dispositions de l'article L. 227-10 du Code de commerce.

TROISIEME RESOLUTION **(Affectation du résultat et fixation du montant du dividende)**

L'Associé unique, après avoir constaté conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, qu'aucune somme n'a été distribuée à titre de dividendes au titre des trois

CARRIERES DU VILLARNET

Société par actions simplifiée au capital de 94 536 euros
Siège social : 126 Chemin de l'Ile du Pont - 38340 VOREPPE
RCS GRENOBLE 384 832 085

exercices précédents, approuve la proposition du Président concernant l'affectation du résultat et décide d'affecter comme suit la perte de l'exercice :

(en euros)	Montant
Résultat de l'exercice	-43 404,92 €
Report à nouveau antérieur	-1 876 010,57 €
Dotation à la réserve légale	
Dotation aux réserves statutaires	
Bénéfice distribuable	-1 919 415,49 €
Dividendes	
Solde affecté au report à nouveau	-1 919 415,49 €

Le compte Report à nouveau passe ainsi d'un solde débiteur de 1.876 010,57 € à un solde débiteur de 1.919 415,49 €.

QUATRIEME RESOLUTION (Pouvoirs en vue des formalités)

L'Associé unique donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait des présentes à l'effet de procéder aux formalités requises par la législation et la réglementation en vigueur.

§ § §

De tout ce qui précède, Monsieur Olivier GIBBE, Président de la Société, a dressé le présent procès-verbal.

LE PRESIDENT
Monsieur Olivier GIBBE

DocuSigned by:

F858201D7165481...